

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

EHJ Holding ApS

Hadstenvej 16, 8940 Randers SV

CVR-nr. 34 59 83 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Preben Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	EHJ Holding ApS Hadstenvej 16 8940 Randers SV
	Telefon: 86982196
	CVR-nr.: 34 59 83 04
	Stiftet: 21. juni 2012
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Carl Erik Skovgaard, Formand Esben Ødum Hegelund Jørgensen Preben Christensen
Direktion	Esben Ødum Hegelund Jørgensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	Hegelund Holding ApS
Dattervirksomheder	EHJ Energi A/S, Randers Ejendomsselskabet MCR ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -186 t.kr. mod -13 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.331 t.kr. mod 7.196 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har efter regnskabsårets afslutning afstået samtlige kapitalandele i datterselskaber, hvilket har medført en væsentlig avance.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-186.411	-13.250
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-205.622	0
Resultat før finansielle poster	-392.033	-13.250
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.958.341	7.227.336
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146.291	159.300
Andre finansielle indtægter	-16.425	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-321.394	-186.162
Resultat før skat	5.374.780	7.187.224
Skat af årets resultat	-43.464	8.825
Årets resultat	5.331.316	7.196.049
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.958.341	7.227.336
Udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Disponeret fra overført resultat	-627.025	-3.031.287
Disponeret i alt	5.331.316	7.196.049

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	680.881	0
4 Produktionsanlæg og maskiner	7.085.128	0
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.736.924	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.502.933</u>	<u>0</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.227.166	35.223.351
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	7.556.544
8 Kapitalinteresse	25.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.252.166</u>	<u>42.779.895</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>50.755.099</u>	<u>42.779.895</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.712.626	293.996
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	267.553	8.825
Andre tilgodehavender	1.047.013	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.027.192</u>	<u>302.821</u>
Likvide beholdninger	319.085	33.944
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.346.277</u>	<u>336.765</u>
Aktiver i alt	<u>54.101.376</u>	<u>43.116.660</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	34.163.247	28.159.432
Overført resultat	4.572.496	5.199.521
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Egenkapital i alt	38.860.743	36.483.953
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	311.017	0
Hensatte forpligtelser i alt	311.017	0
Gældsforpligtelser		
9 Ansvarlig lånekapital	2.760.000	2.760.000
Leasingforpligtelser	4.583.735	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.343.735	2.760.000
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.509.587	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.680	12.680
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.351.819	3.749.132
Anden gæld	711.795	110.895
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.585.881	3.872.707
Gældsforpligtelser i alt	14.929.616	6.632.707
Passiver i alt	54.101.376	43.116.660

1 Efterfølgende begivenheder

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	28.204.906	5.199.521	3.000.000	36.529.427
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	5.958.341	-627.025	0	5.331.316
	125.000	34.163.247	4.572.496	0	38.860.743

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter regnskabsåret afslutning afstået samtlige kapitalandele i datterselskaber, hvilket har medført en væsentlig avance.

Efter regnskabsårets udløbet er der vedtaget ekstraordinært udbytte på kr. 80.000.000.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	102.205	70.700
Andre finansielle omkostninger	<u>219.189</u>	<u>115.462</u>
	<u>321.394</u>	<u>186.162</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Tilgang i årets løb	<u>680.881</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>680.881</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>680.881</u>	<u>0</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Tilgang i årets løb	<u>7.234.319</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>7.234.319</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-149.191</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-149.191</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.085.128</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>7.085.128</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	1.793.355	0
Kostpris 31. december 2023	1.793.355	0
Årets afskrivninger	-56.431	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-56.431	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.736.924	0
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	7.063.919	7.063.919
Kostpris 31. december 2023	7.063.919	7.063.919
Opskrivninger 1. januar 2023	28.159.432	17.055.101
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.958.341	7.227.336
Årets opskrivning	45.474	3.876.995
Opskrivninger 31. december 2023	34.163.247	28.159.432
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	41.227.166	35.223.351
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	7.556.544	7.556.544
Afgang i årets løb	-7.556.544	0
Kostpris 31. december 2023	0	7.556.544
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	7.556.544

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Kapitalinteresse		
Tilgang i årets løb	25.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>25.000</u>	<u>0</u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	2.760.000	2.760.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>2.760.000</u>	<u>2.760.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.460.000</u>	<u>2.560.000</u>

Af den ansvarlige lånekapital træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med 4% p.a. og afdrag påbegyndes ultimo 2025 med 100 t.kr. årligt. Der er ingen øvrige vilkår forbundet med tilbagetrædelsen.

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	2.760.000	0	2.760.000	2.460.000
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	0	356.923
Leasingforpligtelser	<u>6.093.322</u>	<u>1.509.587</u>	<u>4.583.735</u>	<u>0</u>
	<u>8.853.322</u>	<u>1.509.587</u>	<u>7.343.735</u>	<u>2.816.923</u>

11. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 12.948 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hegelund Holding ApS, CVR-nr. 40115536, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
